
 

Abstrakt: 

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou socio-přírodních aspektů sucha, které je 

jedním z dopadů klimatické změny a jeho riziko v Česku narůstá. Výzkumný terén, který se 

nachází v oblasti Novomlýnských nádrží, je v práci nahlížen skrze koncept waterworlds, 

autorek Kristen Hastrup a Fridy Hastrup. Etnografický výzkum ukazuje, jaký má voda a její 

nedostatek vliv na krajinu, na místní obyvatele a na jejich vztahy a praktiky. Práce je zaměřená 

zejména na vinaře a jejich porozumění tomu, co je sucho, klimatická změna a co znamená dobře 

hospodařit v krajině, která vysychá. Dále zachycuje proměnu praktik spojených s péčí o 

vinohrad a mapuje, jací aktéři do problematiky sucha v této oblasti vstupují.  

 

Klíčová slova: etnografie, sucho, klimatická změna, waterworlds, voda, Novomlýnské nádrže, 

vinohradnictví 

 

 


